
Анализ результатов ЕГЭ за 2022 – 2023 учебный год 

 

 

Выводы: 

Все учащиеся прошли государственную итоговую аттестацию, однако не все учащиеся подтвердили свои результаты (Мазурова С., имея «4» 

и «5» по всем предметам учебного плана, не прошла минимальный барьер по математике профильной и обществознанию). Результаты ЕГЭ в 

школе ниже районных и краевых по всем предметам 
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Математика  

(профильная) 

Витман О. В. 2 1 50% 17 

 

42,79 50,81 0 0 1 

Математика 

(базовая) 

Витман О. С. 2 2 

(С 

учетом 

пересда

чи) 

100% 3,5 3,83 3,98 0 0 - 

Русский язык  Петрова И. А. 2 2 100% 51,50 56,90 65,41 0 0 - 

Обществознание  Останина М. И. 2 1 50% 38 

 

48,90 53,23 0 0 1 



 

Код 

предм

ета/О

О 

Предмет/ОО 

Кол-

во 

участн

иков 

Средний балл 

Cредний балл 

ОО 

относительно 

Результат 

лучше чем 

средний по 

АК 

Результат 

лучше чем 

средний по 

МОУО 

Не 

преодолел

и 

минимум 

Результат 

выше 

55 баллов 

Результат 

выше  

90 баллов 

Количес

тво 100-

балль- 

ников, 

чел. 
АК 

МОУ

О 
ОО 

АК, 

% 

МОУ

О, % 
чел. % чел. % чел. % чел. % чел. % 

1 

Русский язык 

(общий 

результат по 

району) 

41 65,41 56,90 56,90 -13,01 0,00 12 
29,2

7 
21 

51,2

2 
0 0,00 21 

51,2

2 
1 2,44 0 

5615 

МКОУ 

"Красноярская 

СОШ" 

2 65,41 56,90 51,50 -21,27 -9,49 0 0,00 1 
50,0

0 
0 0,00 1 

50,0

0 
0 0,00 0 

2 

Математика 

профильная 

(общий 

результат по 

району) 

14 50,81 42,79 42,79 -15,78 0,00 6 
42,8

6 
6 

42,8

6 
3 

21,4

3 
6 

42,8

6 
0 0,00 0 

5615 

МКОУ 

"Красноярская 

СОШ" 

1 50,81 42,79 17,00 -66,54 -60,27 0 0,00 0 0,00 1 
100,

00 
0 0,00 0 0,00 0 

12 

Обществознание 

(общий 

результат по 

району ) 

10 53,23 48,90 48,90 -8,13 0,00 2 
20,0

0 
4 

40,0

0 
2 

20,0

0 
2 

20,0

0 
0 0,00 0 

5615 

МКОУ 

"Красноярская 

СОШ" 

1 53,23 48,90 38,00 -28,61 -22,29 0 0,00 0 0,00 1 
100,

00 
0 0,00 0 0,00 0 

22 

Математика 

базовая (общий 

результат по 

району) 

30 3,98 3,83 3,83 -3,77 0,00 21 
70,0

0 
21 

70,0

0 
1 3,33 0 0,00 0 0,00 0 

5615 

МКОУ 

"Красноярская 

СОШ" 

2 3,98 3,83 3,50 -12,06 -8,62 1 
50,0

0 
1 

50,0

0 
0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 

 

Темпы прироста среднего балла участников ЕГЭ МКОУ «Красноярская СОШ» в 2023 г. по сравнению с 2022 г. (относительно 

среднего балла МОУО, %)*056 - Усть-Пристанский район 
                



Код Образовательная организация рус мат физ хим инф био ист гео анг нем фра исп общ лит 

5615 МКОУ "Красноярская СОШ" 8,31 -64,72                         

 

 


